
Управление Министерства ЮСТИЦУШ 

Российской Федерач!й по Томской области 

Зарегистрированы изменения в устав 

Государственный регистрационный 

Изменения и дополнения в решение Совета Корниловского поселения 
№1 от 2 0 . 0 2 . 2 0 1 5 г. «О принятии Устава Корниловское сельское 

поселение» приняты решением Совета 
Корниловского поселения № 3 1 от 6 декабря 2 0 1 9 года. 

Начальник УпраБлен/я Минюста России 

по Томской обл-эсти *Му11и1^ ~Л^М^^^^^^ЛС^О^. ^ 

поселения 

Г.М.Логвинов 

Изменения и дополнения в решение Совета Корниловского поселения № 1 от 20.02.2015 года 
«О принятии Устава Корниловское сельское поселение» 

2019 год 



Совет муниципального образования «Корниловское сельское поселение» 

РЕШЕНИЕ 

с. Корнилове № 3 1 от «06 » декабря 2 0 1 9 г. 

О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования «Корниловское 
сельское поселение» 

В целях совершенствования нормативного правового акта 

Совет Корниловского сельского поселения РЕШИЛ: 

1 . Внести изменения и дополнения в Устав Корниловского сельского поселения, согласно 
приложения 1 к настоящему решению. 
2. Направить настоящее решение Главе Корниловского сельского поселения для подписания, 
направления на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской 
Федерации по Томской области и официального опубликования. 
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в Информационном 
бюллетене Корниловского сельского поселения и разместить на официальном сайте 
Корниловского сельского поселения. 
4 . Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации со дня его 
официального опубликования. 

Председатель Совета (Глава Администр 

Корниловского сельского поселения Г.М. Логвинов 



2 

Приложение! 
к решению Совета 

№ 2 4 от «01» ноября 2 0 1 9 года 

1. Подпункт 2 пункта 1 статьи 2 изложить в следующей редакции: 
«2) Глава Корниловского сельского поселения - Глава муниципального образования Корниловское 
сельское поселение возглавляет Администрацию Корниловского сельского поселения (далее-Глава 
поселения, Глава Администрации);»; 

2. в тексте подпункта 1 8 пункта 1 статьи 4 после слов «документации по планировки 
территории,» дополнить словами «выдача градостроительного плана земельного участка, 
расположенного в границах поселения,» и далее по тексту; 
3. подпункт 5 пункта 1 статьи 6 исключить; 
4 . в пункт 1 статьи 11 добавить подпункт 3 следующего содержания: 
«3) по вопросу выдвижения кандидатуры старосты сельского населенного пункта, а также по 
вопросу досрочного прекращения полномочий старосты сельского населенного пункта.»; 
5 . пункт 2 статьи 1 1 читать в следующей редакции: 

«2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем более 
половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта или поселения. В случае, 
если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более 
половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан в 
соответствии с уставом муниципального образования, в состав которого входит указанный 
населенный пункт, проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия 
решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на 
последующих этапах участия в голосовании не принимают. Решение схода граждан считается 
принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.»; 

6 . в пункте 1 статьи 2 2 слова «Голос Главы поселения учитывается при принятии решений 
Совета как голос депутата представительного органа муниципального образования» исключить; 

7 . первый абзац пункта 4 статьи 2 3 после слов пользоваться «иностранными финансовыми 
инструментами», дополнить словами «если иное не предусмотрено Федеральным законом от 6 
октября 2 0 0 3 года № 1 3 1 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»; 

8 . статью 2 3 дополнить пунктом 4 . 1 следующего содержания: 
«4.1 К депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу 
местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть 
применены следующие меры ответственности: 

1) предупреждение; 
2 ) освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления от должности в 
представительном органе муниципального образования, выборном органе местного 
самоуправления с лишением права занимать должности в представительном органе 
муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения 
срока его полномочий; 
3 ) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права 
осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий; 
4 ) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования, 
выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий; 
5 ) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий. 



3 

9 . статью 2 3 дополнить пунктом 4 . 2 следующего содержания: 
«4.2 Порядок принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного 
самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, 
указанных в пункте 4 . 1 настоящей статьи определяется Решением Совета Корниловского сельского 
поселения в соответствии с законами Томской области»; 

10. пункт 1 статьи 2 5 изложить в следующей редакции: 
«1. Организацию деятельности Совета осуществляет председатель Совета, избираемый Советом 
Корниловского сельского поселения из числа депутатов.»; 

11. подпункт 5 пункта 2 статьи 2 5 изложить в следующей редакции: 
«5) издает постановления и распоряжения по вопросам организации деятельности Совета, 
подписывает протоколы заседаний, решения Совета;»; 

12. пункт 1 статьи 2 7 изложить в следующей редакции: 
«1. Глава поселения является высшим должностным лицом сельского поселения. Возглавляет 
Администрацию Корниловского сельского поселения.»; 

13. в абзаце 1 пункта 6 статьи 2 7 исключить слова: 
«постановления и распоряжения по вопросам организации деятельности Совета, или». 


